Приложение № 7
к Альбому унифицированных форм
первичной учетной документации,

утвержденному Приказом Министерства финансов
Приднестровской Молдавской Республики

от 2 декабря 2008 года № 226

Типовая межотраслевая форма № ОС-4а
                                                                                                                       Утверждаю:

_________________________________
                                                                                                                 должность

____________  ____________________
                                                                                                          подпись          расшифровка подписи

"____"___________________200__г.
Акт  №______

на списание автотранспортных средств

Коды
0306004

Организация__________________________________

Дата
составления

Код вида
операции

Код лица, ответственного за
сохранность основных средств

Дебет Кредит НомерСтруктур-

ное
подразделе

ние

Вид
деятель-
ности

счет,
суб-
счет

код
аналит.
учета

счет,
субсчет

код
аналит.
учета

Первона-
чальная

стоимость,
руб. коп.

Размер
начисления
амортизации
в месяц,

 руб. коп.

завод-
ской

инвентар
ный

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Сумма износа  с начала эксплуатации (даты постановки на учет), руб. коп.  ___________________________
Комиссия, назначенная приказом от "____"_______________200__г. №______
произвела осмотр автомобиля (прицепа, полуприцепа) марка __________,  модель __________,
тип_____________  грузоподъемностью (вместимостью), двигатель № _______________, шасси
№_____________, государственный номерной знак ____________, технический паспорт №____________,
масса объекта по паспорту ____________т. наличие драгоценных металлов_____________________________
__________________________________________________________________
В результате осмотра автомобиля (прицепа, полуприцепа) его агрегатов, узлов и механизмов и
ознакомления с документами (паспорт, формуляр) комиссия установила:
1. Состоит на балансе организации с "____"______________200__г.
2. Причина списания__________________________________________________________ Код _____________
3. Техническое состояние _______________________________________________________________________
4. Сведения о снятии с учета в ГАИ ______________________________________________________________
Заключение
комиссии:____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Приложение. Перечень технической
документации_________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии     ____________________   _______________   _____________________
                                                      должность                          подпись                 расшифровка подписи
Члены комиссии:                 ____________________   _______________    _____________________
                                                      должность                           подпись                расшифровка подписи

                            ____________________     ______________    _____________________
                                                      должность                           подпись                расшифровка подписи

                           ____________________    _______________    ____________________
                                                      должность                           подпись                расшифровка подписи

Оборотная сторона формы № ОС-4а

Подлежат сдаче на склад следующие основные детали и узлы:

Номер

по
порядку

по
каталогу

номенк-
латурный

Наименование

Единица
измерения

Коли-
чество

Коэф.
годности,
определя-
емый
комиссией

Цена

 руб. коп.

Сумма

руб. коп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

                                                                                                                          Итого

Справка о затратах, связанных с ликвидацией автотранспортного средства

Затраты на ликвидацию

Вид      работ Номер документа

Статья затрат

Сумма

 руб. коп.

1 2 3 4

                                                                                                                      Итого:

Результаты списания
_____________________________________________________________________________

Выручка от реализации______________________________руб.__________коп.________________________
cумма прописью                                                                                                             номер и дата документа

В инвентарной  карточке (книге) учета основных средств выбытие отмечено.

Главный бухгалтер (бухгалтер) _____________________   ___________________________________________

                                                                 Подпись                                                            расшифровка подписи

"_____"________________________200__г.